Festis diehus parochi aliquid populo
exponant ex iis, quae in missa legun-
tur, 120. Festis solennibus et domini-
cis quicunque curam animarum habent,
plehes sihi commissas pascant salutari-

bus verbis, 23.

Fides est dispositio ad iustitiam,

27. Est humanae salutis initium, fun-
damentum et radix omnis iustiiicatio-

nis, 29. Sine fide impossibile est Deo
placere et ad filinrum eius consortium
pervenire, ihid. Fides iustificans aliud
non est, quam fidncia divinae miseri-
cordiae, 36. Fides sine poenitentia
non praestat peccatorum remissionem,
77. Ex operibus iustificatur homo, non
ex fide tantum, 30. Fides sine operi-
hus mortua est et otiosa, 29. Nemo
sibi in sola fide blandiri debet, 31.

Nisi ad eam spes accedat et caritas,

neque unit perfecte cum Christo, neque
corporis eius vivum membrum efficit,

29. Fides valet, quae per caritatem
operatur, ibid. Sine spe et caritate
praestare non pntest vitam aeternam.

Praeterfidem nihil praeceptum esse ia
evangelio nemo dicat, 37. Non salts
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cst credere, sed etiam necessaria est

mandatorumDci et ecclesiae observan-
tia, ib. Fidei symbolnm, quo S. Ro-
mana ecclesia utitur, 14.

Fidoi professionem publicam in mani-
hus episcopi facere tenentur provisi

de beneficiis quibuscunqiie curam ani-

marum habentibus, 162. Provisi autem
de canonicatibus et dignitatibus in ec-

clesiis cathedralibus, non solum cnram
episcopo iidei professinnem faciant,

sed etiam in capitulo, ibid.

Fidu c i a in Deum est dispositio ad
iustitiam, 27. Christianus in Domino,
non veio in se ipso debet confidere vel

gloriari, 34. Sola fulucia divinae mise-
ricordiae non iustilicamur, 36.

Fori privilegio quis gaudeat, 136.

Fori ecclesiastici causae quomodo tra-

ctari debeant, 170.

Fructus ecclesiastici in usns illi-

citos non convertantur, 163.

G.

Grammaticae magister eligatur, qui
clericos aliosque scholares pauperes
gratis doceat, 22.

Gratia Dei praeveniens, excitans
atque adiuvans, 27. Absque divina gra-

tia nemo potest iustificari, 35 et 36.

Liberum arbitrium Bine gratia ad iusti-

licationem non valet, 35. Gratia iusti-

licationig non est tantum favor Dei, 36.

Ad gratiam qui disponere se nituntur
ante iustificationem non peccant, 36

Sine praeveniente Spiritus sancti in-

spiratione, atque eius adiutnrio homo
non potest facere quod oportet, ut ei

iustificationis gratia cnnferatur, 35. De
gratia sua quilihet formidare et timere
potest, 30. Nullus scire valet certitu-

dine fidei se gratiam Dei esse consecu-
tum, ibid. Gratia Dei semel iustifica-

tos non deserit, nisi ab eis prius dese-
ratur, 31. Gratiam amittit peccator,
etiamsi credat, 33 et 38.

Gratiam conferunt sacramenta, 43.

Gratiae exspectativae , et aliac

eiusdem generis nemini concedantur,
170

H.

Habitus ciericorum sit honestus ac
decens, 89 et 123. Sit illorum ordini et

dignitati congruens, 89. Nullus fnri

gaudeat privilegio, nisi habitum cleri-

calem deferat, 136. Hahitum regula-
rem suscipere vnlens puella maiorduo-
decim annis sit, 183. Quicunque coe-
gerint mulierem ad susci]iiendnm habi-

tum, excommunicantur, 181. Item qui
ad id sine iusta causa eam inipedierint,

ib. Habitum regularem qui vult diinit-

tere non audiatur, nisi infra quinquen-
nium tantum a die professionis, ib.

Haeretici, vide Protestantes.

H n m i c i d a vnlnntai ius omni ordinc
ac beneficio etofficioecclesiastico per-
petiio careat, 89. Casualis vero quo-
modo possit dispensari, 90.

Hospitalia visitandi ius habeaut
episcopi, 126. Ordinarii curent, nt
hospitalia a suisnilministratoribus (ide-
hter el diligenter gubeinentur, 50.
Hospitalium administratores hnspitali-
tatem quam debent, ex fructibus ad id
deputatis actu exerceant inxta illorum
institutionem , 194. Et si id non pos-
sit provideat episcopus, et qunmodo,
lbid. Hospitaha actu hospitalitatem
servantia et illorum personae suut
exempta, 89.

Hospitalitas exercenda, 193.

L

imagines quare et quomodo vene
randae, 173 seq. Fx illis mairnus per-
cipitur fructus, 173. De imauinnm le-
citimo usufidelesdiligenter instruendi,
174. Circa illas abusus abnleantur, et
omnis superstitio tollatur, omnis turpis
quaestus eliminetur, omnis lascivia vi-
tetur, 175. Procaci venustate non pin-
gantur imagines nec nrnentur, ibid.
lmagn insolita nulla ponatur in ullo
loco vel ecclesia, nisi apprnhante epi-
scopo, ibid.

1 n dulge n tiae,cnelestesecclesiac
thesauri, non ad quaestum, sed ad pie-
tatem exercendae, 116. Per ordinarios
liuhhcandae, ibid. F.as conferendi po-
testas aChristo ecclesiae concessa est,
204. In his concedendis mnderatio ad-
hibenda, ihid. Pravi quaestus prn his
consequendis omnino abolendi, 21)4 seq.
Alii abusus, qui in his irrepserunt,
emendandi, ibid.

Interdicta ordinariornm a regu-
laribus servanda, 182. Interdicere pnt-
est episcopus ?uos clericos minus
capaces et idnneos, 87. Ah interdicto
se abstineant iudices ecclesiastici iu
causis iudicialibus

, quntiesciinqtie ex-
secntio realis vel personalis ab ipsis
fieri potcrit, 190.

In irregularitafibiis quando li-

ceat episcopo dispensare, 159.

J.

Jeiuuia ad mortificandam cnrnem.
205.

Jesns Christus, Vide Chri-
stus.

Judices ecclesiastici teiininandis
causis quanta fieri poterit brevitate
studeant, ac litigatorum artibus occur-
rant, 197. Cognoscant de rausis matri-
monialibus, 147. Se abstineant a cen-
suris ecclesiasticis, quantnin fieri pot-
erit, 190. Judex impediens, ne acta
appellanti tradantnr, puniatur, 171 seq.
Judices delegati in singulis conciliii
provincialibus ant dioecesanis eligan-
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lur, 197. Et si aliquem movi contigerit,

substituat ordinarius loci cum consilio

capituli alium iu eius locum usque ad
tuturam synodum, ibid.

Judicio divino, non vero liumauo
vitu honiinum examinanda et iudicamla,
35. Judicium ante oculos unusquisque
habere debet, ibid.

Jus patronatus quomodo prnban-
dum, 195. In alios non trausferatur,

196. In lotum revocetur, si non legi-

time sit constitutum, ib. seq. Jus pa-

tronatus nemo impetret, aut obtineat,

nisi in casu fundationis aut dntationis,

91.

Justi debent sperare aeteruani re-

tributiouem, 31, 33 ct 38. Justum in

omni bono opere peccare negatur, 31 et

38. Justi non desinunt esse qui cadunt
in peccata venialia, 31.

Cetera quaere inferius.

Justificatio quid sit, 28. Justi-
licationis causae, ib. seq. Justificatio-

uis impii descriptio insinuatur, 26.

Ipsius iucremeutuni,30. Absque divina
per Jcsum Cbristum gratia homo non
potest iustificari coram Deo, 35. Sine
praeveniente Spiritus sancti inspira-

tione, atque eius adiutorio homo nou
potest facere quod oportet, ut ei iusti-

ficationis gratia conferatur, ib. Justi-
licationis gratia non est tantum favor
Dei, 36.

Non iustiticamur sola divinae miseri-
cordiae fiducia, ibid. Nec fide sola, ib.

et 38. Nec sola iusticiae Christi inipu-
tatione, 36. Liherum arbitrium a Deo
motum et excitatum hominem dispnnit
ac praeparat ad obtinendum iustifica-

tionis gratiam, assentiendo Deo exci-
tanti atqne vocanti,35.
Sine Christi iustitia, per quam nobis
meruit iustilicari, homo noi\ potest esse
iustus. 36. Neque per eam est forma-
liter iustus, ibid. Per iustitiam Dei
nobis inhaereuteui iustificamiir, 34.

Fides iustificatiouis fundamentum et

radix, 29. Non tamen ex fide tantum,
sed ex operihus liomo iustificatur, 30.

Exclusa caritate hoinines non iustifi-

cantur, 36. Justificationis gratiam non-
nisi praedestinatis ad vitam cniitingere
ncmo dicat, 37. Ad iustilicationenrva-
na estcertitudn iustilicationis, 30. Ideo
non est necesse, ut quis se iustificatum
esse credat, 36. Nec iustilicatur ex
eo, quod se iustificari ceito credat, ib.

Bona opera sunt causa iuslificationis
augeiidae, 37.

Justificatus sinc Dei auxilio non
potest iu accepta iustitia perseverare,
37. Sed potest cum illo, ihid. Semel
iustilicatos Deus non deserit, nisi ab
ei8 prius deseratur, 31. Justificatus
potest iterum peccare, etgratiam aniit-

tere, 37. Et contra non valet in tota
vita omnia vitare peccata venialia, nisi

ex speciali Dei piivilegio. ibiil. Justi-
licationis gratia amittitur peccatomor-
tali, quamvis lides iiod amittatur, 33 et

CONC. TRIDEINT.

38. Qui ab accepla iustilieationis grfc-

tia per peccatum exciderunt, rursus

Cliristus in iustilicatos virtutem iu-

tluit, quae hona eorum npera semper
antecedit et coinitatur et subsequitur,
34. Justificatus non peccat, dum in-
tuitu aeternae mercedis bene operatur,
35. Justificati illis operihus, quae iu
Deo sunt, ceusentur divinae legi satis-
fecisse et vitam aeternam promeruisse,
34. Justiticati boua opera non ita suut
dona Dei, ut non sint etiam bona ipsius
iustificati merita, 38. Et per ipsa vere
meretur, ibid. Opera omnia, quae ante
iustificationem liunt, uon sunt peccata,
uec odium Dei merentur, 36. Canones
de iustificatione, 35.

Justitia Dei per Christi meritum
nobis infunditur, 34. Est iustilicatio-
nis unica causa fornialis, 28. Disposi-
tio ad iustitiam, 27. Hanc iustilicatio
ipsa consequitur, 28. Sine Christi iu-
stitia nemn iustus est, 36. Et per eaui
homn non est formaliter iustus, ibid.
Sola Christi iustitiae imputatione ho-
mines non iustificantur, 36. Ad perse-
verandum in iustitia necessarium est
Dei auxilium, 37. Justitia accepta
couservatur atque augetur per hona
opera, ibid. Justitia amissa lide sola
uon potest recuperari, 38.

L.

Lectio sacrae scripturae
, expositio

et interpretatio institucndae , et per
idoneos fianl, 21 et seq, in monaste-
riis monachorum eiusmodi lectin ha-
beatur, 22. Hac iu re negligentes ah
episcopis compellendi, ih. lu conven-
tihus alinrum regiilarium similis lectio
haheatur digniiii ihus magistris assignau-
da.ibid. In gymnasiis etiam publicis
instituatur, vel restituatur, ibid

Lectores ah episcopo loci eligen-
di, 21. Vel ab ipso examinandi et ap-
uiobandi , 22. Hoc non intelligitur de
lectoribus in claustris monachorum, ih.

Docentes sacram scripturam, item et
scholares privilegiis iu absentia a iure
communi concessis plene gaudeant, ib.

Liherum arbitrium Adae pec-
cato non fuitamissum et exstinctum, 35.

Non est res de solo titulo, vel titulus
sine re, ibitl Neque figmentum a sa-
tana invectum in ecclesiain, ibid. Nron
est inanime, sed cooperatur et agit, ib.

Dat homini pntestatem malum operari
sicut et bonum, ibid.

Libertatis nostrae admnnemur in S.
literis, 27. Per liherum arbitrium sine
giatia homn nnn polest iuste vivere et
vitam aeternam piomereri, 35.

Librorum suspectorum et perni-
ciosorum iudicium suinmo Pontifici re-
servatum, 205.

Licentiati ad ecclesias cathedra-
les ussumendi , 121. Episcoporum vi-

23
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carii constituendi , 166. Examinatores
sint licentiati, 168. Item archidiaconi,
162. Et poeuitentiatii, 160. Dignita-
tes omnes et saltem diniidia pars cano-
nicatuum licentiatis couferatur, 162.

Et scholasteriac, 144.

L it e r is absque dimissoriis proprii
praelati alterius subdilum non ordinet
episcopus, 86 seq. lllas nullus alius
concedat quantnmvis exemptus, 137.

Literae dimissoiiae a capitulis non
deutur sede vacante infra annum a die
vacatinnis, 48. Literae dimissoriae aut
testimoniales gratis concedantur ab
episcopis, 111. Notarii vero pro singu-
lis literis dimissoriis decimam tantum
unius aurei partem accipere possint,
dummodo eis nullum sit salarium con-
gtitutum pro officio exercendo, ibid.

Literae testimoniales ordinandorum
inquisitionem factam continentes ad
episcopum transmittantur, 136. Facul-
tates de promovendo a quocunque non
suffragentur, nisi habentibus legitimam
causam in literis exprimendam, 49.

Literarum conservatoriaruin tolluntur
abusus, 88.

Locationes variae bonorum eccle-
siasticorum prohibentur, 191.

Lu s u s. A Lusibus clerici abstineant,
124 et 163.

M.

M agistri grammatices eligantur, qui
clericos aliosque scholares panperes
gratis doceant, 22.

Mandata Dei et ecclesiae, vide
Praecepta.

Mandata de providendo nemini
concedantur, 170.

Maria peccati originalis labe im-
munis,20. Speciali privilegio omnia
vitavit peccata, 37.

Matrimonium sanctum est et

sancte tractandum, 153. Matrimonium
in lege evangelira veteribus connubiis
praestat, 145. Est vere et prnprie
unum ex septem sacramentis, 146. A
Christo Dnmino institutum, ibid. Gra-
tiam confert, ibid.

Statnsconiugalis non est anteponendus
statui virginitatis et caelibatus, 147.

Sunt beatiores matrimonio, ibid. Ma
trimonium est nexus perpetuus et in-

dissolubilis, 145. Duos tantummodo
coniungit, ibid. Non licet Christianis
plures simul habere uxores, 146. Cano-
nes de sacramentn matrimonii, ibid.

Matrimonii caeremoniae nnn damnan-
dae, 147. Si quae provinciae aliquot

caeremoniis peculiaribus utantur, eas

retineant, 149. Nuptiarum soiennitates

certis anni teinporibus prohibitae, 147

et 153. Ea qua decet modestia et ho-
nestate fiant, 153, Matrimonia clan-

destina dainnantiir, 147 seq. Rata ta-

men et vera sunt inatrimonia , quauidiu
ecclesia ea irrita non fecit, ibid. Ante-
quam matrinioniuui contrahatur, ter n

proprio contrahenlium parocho tribus
continuis diebus festivis publice de-
nuncietur, 148. Vel una tantum denun-
ciatici fiat, si probabilis fuerit suspicio,
matrimonium malitinse impediri posse,
ibid. A denunciationibus praedicri;
dispensare potest ordinarius, ibid.
Coniuges ante benedictionem sacru-
mentalem in eadem domo non cohabi-
tent, 148seq. Benedictio ab alio sacer-
dote, quam a proprio parocho fieri non
potest, nisi cum licentia parochi vel
ordinarit, 149. Praesentibus duobus
vel tribus testibus celebretur matri-
monium, 148. Habeat parochus librum,
in quo coniugnm et testium nomina,
diemque et locum contracti matrimonii
descrihat, 149. Interroget parochns
virum et mnlierem, et enrum habeat
mutuum consensum, 148. Quibus ver-
bis utatur parochus ad celebrationem,
ibid. Triduo ante matrimnnii consum-
mationem coniuges peccata confitean-
tur, et ad S. eucharistiae sacramentum
accedant, 149.

Qni vagantur ct incertas habentsedes,
nnn facile ad matrimnnium recipiantur,

Castitatis vntum impedit, ne matrimo-
nium contrahatur, 147.
Nemo quovis modo directe vel indi-
recte subditos suos vel quoscunque
alios cogat, quominus libere matrimo-
nia cnntrahant, sub anathematis poena,
152. Ob multas cansas separatio inter
cnniuges fieri potestquoad tliorum,seu
quoad cohabitationem, 146 seq. Matri-
monium contrahere non possunt clerici
in sacris constituti, 147.
Matrimonium quando non potest dis-
solvi, 146. Quando dirimi potest, ibid.
Matrimonium impediunt vel dirimunt
consanguinitalis et arlinitatis gradus,
ibid. Potest ecclesia in nonnullis illo-

rum dispensare, aut cnnstituere, ut
plures impediant et dirimant, ibid. In
iis cnnstituendis non erravit, ibid.

Cognatin spiritualis inter quos contra-
hatur, 149. Impedimentum, quod ptop-
ter aftinitatem ex fornicatione contra-
ctam inducitur, ad primum et secuu-
dum gradum restringitur, 150. In cnn-
trahendis matrimnniis vel nullaomnino
detur dispensatin vel raro, idque ex
causa cognita et gratis concedatur, 151.

In secundo gradu nunquam dispensetur,
nisi inter magnos principes , et ob pu-
blicam causam , jhid. Si quis intra
gradus prohibitos scienter inatrimoniiim
contrahere praesumpserit, separetur,
et spe dispensationis consequendae
careat, 150 seq. Multo magis si illud
consummare ausus fuerit, 151. Si vero
snlennilatibus adhihitis prnpter ignn-
rantiam factuin fuerit, tunc facilius et

gratis dispensari poterit, ibid. lnter
raptorem et raptam nullum consistat
matrimnnium , nisi rapta a raptore se-
parata illuni in virum habere con-
senserit, ibid. Publicae honestatis im»
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pedimentum certis limitibns coarcta-

tur, 150.

Quae de matrimonio sancita fuerunt
populo publicentur ac explicentur, 149.

Matrimoniales causae ad iudices eccle-

siasticos spectant, 147.

Merito Christi pecoatnm originale

tnllitur, 19. Merita hominum vultDeus
esse quae sunt ipsins dona, 34. Ipso-

rum meritis merces a Deo promissa, 34.

Metropolitani per se ipsos visi-

tcnt propriam dioecesim, 156. Quoli-
bet saltem triennin non praetermittant
svnodum in provincia sua cogere, 155.

Collegia erigant, 144. Monasteriorum
congregationes erigi curent, 180. Pro-
videant, ut sacrae scripturae lectio

habeatur, 22.

Snffraganeos absentes Romano Ponti-

fici denunciare tenentur, 40. A metro-
politano sunt approbandae legitimae
episcoporum absentiae , 133. Metro-
politanus ad residentiam personalem
obliiratur, 39 et seq. 133. Eius absen-
tiainprobare debebit suffraganeus epi-

scopus antiquior, 133. Metropolitanum
absentem suffraganeus episcopus anti-

quiorRomano Pontilici deuunciaie te-

netur, 40. Vide etiam P r a e 1 a t i

M i n i s t e r , etsi exsistat in peccato
mortali, conficit aut conferc sacramen
tnm, 43 seq. In ministris, dum sacra
menta conficiunt et conferunt, requiri
tur intentio saltem faciendi quod faeit

ecclesia, 43.

Minores Ordines, vide Ordi-

M i racu la nova non sunt admitten-
da, nisi approbante episcopo, 175.

Misericordia de divina nemo du-
bitare debet, 30. Misei icnrdia divina
peccata remittuntur, 29.

Missa est omnium sanctissimuni
sacrificium, 118. Missae sacrificium a
Domino institutum, 129. Eiusdem in-

stitufio, 117. Ipsius caeremoniae quare
institutae, 119. Non sunt damnandae,
121. Per missae sacrilicium non dero-
gatur Christi sacrificio in cruce pera-
cln, ibid.

Missa magnam continet eruditinuein,

pitiatorium est, 118 et 121. In divino
missae sacrificio idem ille Christus con-
tinetur, et incruente immolatur, qui in
ara crucis semel se ipsum cruente ob-
tulit, 118. Missae canon ab ecclesia
institutus ab omni errore purus, 119 el

121. Qnibus constet, 119. Aqua in ca-
lice vino miscenda, 119 et 121. Etquare,
119 seq. Per hanc mixtionem populi
fidelis cum capite Christo unio reprae-
sentatnr, 120.

Missa offertur pro vivis et defunctis,
121. Missae in hnnorem sanctorum
possunt celebrari , 118. Ulis vei o non
offerendae, sed Deo soli, ibid. Missae

sacrificinm nulla offerentium indigni-
tate , aut malitia notest inquinari, 117.

Canones de sacrificio missae, 120.

Missae sacrificii pretiosus ac coelestis
fructug quiB sit, et a quo potissimum
proveniat, populus doceatnr, 123. My-
steria eius populo explicanda, 120.

Missis qni intersunt, decenter com-
posito corporis habitu adsint, 122 Pro
missis celebrandis prohibetur quicquid
a simnniaca labe vel a turpi quaestn
non abest, ibid. In missarum celebra-
tione rituB et caeremoniae non adhi-
beantur, ac preces, praeter eas , quae
ab ecclesia probatae ac receptae sunt,
ibid. Candelarum certus nnmerus, qui
magis a supcrstitioso cultu, qnam a
vera religione inventus est, omnino re-
moveatur, 122 seq. Missa non celebre-
tur aliis, quam debitis horis, 122. >ion
celebretur in domibus privatis, atque
mnino extra ecclesiam, et ad divinum

cultum dedicata oratoria, ibid. Missas
celebrare non liceat sacerdoti vago et

gnoto, ibid. Si sacerdos, necessitate
urgente, absque praevia confessione
celebraverit, quamprimum confiteatur,

Missarum celelirandarum numerus
variis defunclornm relictis imposi-

tiis, si nequeat satisfieri, episcopi in

synodo dioecesana, itemque abbates et

generales ordinum in suis capitulis
generalibus, re diligenter perspecta,
possint eirca hoc statuere quicquid vi-

derint magis expedire, 190 seq.

Cetera quaere in verbis Consecra-
tio et Eucharistia.

Missalis reformatio quibusdam
concilii Patribus commissa, 205 seq.

Mnnachi ad processiones publicas
vocati accedere compellantur, exceptis
iis, qui in strictiori clausura perpetuo
vivunt, 182. Quae de monachis decreta
fuerunt a concilio exsecutioni deman-
dentur, 187. Et ut fiat, provideatnr per
aliquorum eiusdem ordinis deputatio-
nem, ibid.
Vide inferius Monasteria.

Monasteriis praeficiaotnr perso-
nae regulares, et spectatae virtutis at-
ue sanctitatis, 186. Et in provisioni-
us qualitas singulorum nominatim
exprimatur, ibid.

ln monachorum mnnasteriis , ubi com-
mode fieri queat, lectio sacrae scriptu-
rae habeatur, 22.

Quibus monasteriis liceat possidere
bona immobilia, 177. Monasterii bono-
rum administratio ad solos officiales

ineat, ibid.

Monasteria nulla erigantur sine epi-
scopi licentia prius obtenta, 177. lu
"Jlil is tantnm numerus constituatur,
qni vel ex reditibus propriis, vel ex
consuetis eleemosynis coinmode possit
sustentari, ibid.
Mnnasteria cooiniendata, in quibus non

regularis nbservantia, ab episco-
pis annis singulis visitentnr, 114. Ex-
ceptisiis, quae ordinnm suorum capi.

23*
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tibus subBunt, 185. Monasteria omnia,
quae generalibus capitulis aut episco-
pis non subsunt, seil immecliata seilis

apostolicae protectione ac ilirecUnne
reui consueverunt, iu congregatimies
reiligantur, 180. Quae congregatinnes
visitatores instituent, ibiil

Monastcria iimnialiuin, ijuaere inferins
iu verlm M o n iaie s.

Mnnialis professin sit libera, 183.
Qui eam coegerint excomnmuicantur,
184. Item qni eam sine iusta cansa
imperiierint, ibid. Habitum regularem
suscipere volens puella maior tluode-
cim annis sit, 183 l'er aniiiiin post
siisceptum liabitum in probatione stet,
antequam ail prnfessionem adinittatur,
182. Ante professionem cxploretur, an
coacta, an seducta sit, an sciat qniil
agat, an habeat conilitiones requisitas,
an lnonasterium sitidnneuin, et libere
ei profiteri liceat, 183 seq. Professio

liat ante ilerimum sextum annum tur quae sua erant, 183

Notarii pro singulis Iiteris iliinis-

soriis decimam tantum uniusaurei par-
tem accipiant, dummoilo eis nnlliim sit

salarium constitutum prn officio exer-
cendo, 111. Notarius actorum copiam
exhibeat ail minus intra inensem , 171.

Kt si per fraudem secus fecerit, punia-
tur, ibid. Notariis minus idoneis vel
delinquentibus episcnpus potest nfficii

eius in negntiis, litibus et causis ec
clesiasticis ac spiritnalibns exercendi
usum perpetuo aut ad tempns probibe-
re, 127. Neque illorum appellatin in-

terdictionem ordinarii suspenilat, ibiil.

Novitiatus linito tempore supe-
riores novitios, quos liabiles invenerint,
ad prnfitendum admittant, ant ens e

monasterin eiiciant, 183. Novitius ad
prnfessionem non admittatur, nisi per
annuin post susceptum habitum in pro-

hatinne steterit, 182. Novitiis abeunti-
bus ante prnfessionem nmniarestituan-

I
I ii r mmp Riia

Nuptiae, vide Matrimonium.

o.

Opera nninia, quae ante iustificatio-

nem fiunt, non sunt peccata, nec odium
Dei merentur, 36. Kx nperibus iustili-

catur bnmn, 30. Bona opera sunt causa
iustificatinnis augendae, 37.

Hona npeia liominia iustificati nnn ita

sunt dnna Dei, ut nnn sint eciam bona
psius iustificati inerita, 38. Kt per
psa vere meretur, ihid. Kalsum est

pinlibet bono peccare, et.

acternas mereri, 31 et 38.

Monialihns non Iiceat bona immn- Non peccat qui intuitu aeternae merce-
bilia vel mnhilia tanquam prnpria pns- dis hene ojieratur, 38. Pro bonis ope-
siriere , setl statim superiori trariantur, rihns iusti debent sperare aeternam
conventnique incnrporentnr, 176. retrihutinnem , 31, 33 et 38. Operlbus
Monasteria moniaiium sanctae sediibonis censentur iustificati satisfaeere
apostnlicae immediate subiecta ab epi- legi divinae et vitam aeternam mereri,
scopis gubernentur, 180. Quae vcrn alihid. Cliristns in iustificatns virtutem
rieputatis in capitulis generalibus , vel

|
intluit , quae bona eorum opera semper

ab aliis regularihns retuntur, sub eorum 1 antecedit et comitatur et subsequitur,

expletum, 182. Moniales saltem semel
singulis mensihns conlV-ssinnein pecca-
tnrum faciant, et S. eiicharistiam susci-
piant, 181. Praeter nrdinarium cnn-
fessorem alius extraordinarius bis ant
ter in annn illis offeratur, qui omnium
cnnfessinnes auilire riebeat, ihid. Apud
illas S. Christi cnrpus non cnnservetur
alio in loco, quam in pnhlica ecclesia,
ihiri. Superiores vel praefectae quo-
morio eligenriae, 179. Quales esse rie-

heant, ihiil. Qni electioni praeest
clanstra monialiiim non ingreriiatur,
Beri ante cancelloruni fenestellam vnta
singularum auriiat vel accipiat, 17!) seq. I iustum
Dunbus monasteriis nulla praefuiatur, ideo pn

cura et custoriia relinqnantur, 181. M<
nasteria mnnialium extra urhes consti-
tuta intra urbes reriucantur, 178.
Monialium clausiua ililigenter resti-
tnenria et cnnservanila, ib. Innberiien-
tescompellantur invncatn etiam ari hnc,
siopusfuerit,auxiliohrachiisaeciiIaris,
ibid. Nemini earum liceat post profes-
sionem exire e monasterio , nisi ex le-
gitima causa ab episcnpo apprnbanda,
ibid. Ingrerii septa mnnasterii nemini
licet sine episcopi vel superioris licen-
tia in scriptis ohtenta,sub excommnni-
catinnis poena ipso facto incnrrenria,
ib. Haec licentia non rietur, nisi in ca-
sibus neressariis, ihiil. Decreta de mn-
nialihus ab ipsis nhserveiitur, 181.

atnra illae ad liherar

34 Sine hac Christi virtute nullo pa-
cto grataDeo et meritoria esse pnssent
hona npera, ibiri.

Oratorum locns assignatus incon-
cilin nullum cuiquam affert praeiuili-

cium, 206.

0 r ri i n a r i u s , vide K p i s c o p u s.

Oriln est vere et prnprie unum ex
septem sanctae ecclesiae sacramentis,
130, 131. In sacramentn nrriinis chara-
cter imprimitur in anima, qui nec rie-

leri nec auferri potest, 43, 132. Inde
iterari non pntest,43. Orilinatinnc sa-

cra gratia cnnfertur, ib. et 132. Orrii-

nationis caeremnniae nnn contemnen-
riae, 132. De sacramento orriinis cann-

nes, 131.

Orriinatinnes publicc celebrentnr, 136.

Ac in catlieriiali vel digniori, quantiim

fieri pnterit, ecclesia, 136 sea.
_
Ari eas

cannnici vocentur, iisque arisint, 136.

dum filins Ariae rie potestate riiaboli, 25jOrriinatio pertinet ad episcopos, 131 et

AD CONCILIUM TRIDENTINUM. 35»

132. Ad eam non requiritur consensus
cuiuavia saecnlaris, nt sine eo sit ir-

rita, ib. Ordines per se ipsos episcopi

conferant, 135. Ordinatio pertinet ad
episcopns, intra quorum fines ordinan-

di exsistunt, 137. Ordinetur nnusquis-

que a proprio episcopo, ibid. «on
cuilibet permittatur ab alio promoveri,

nisi eius probitas ac mores ordinarii

sui testimonio commendentur, ib. Poe-
nae in contravenientes, ibid. Episcopi
titulares qunslibet ordineB non confe-

rant absque proprii praelati consensu

aut literis dimissoriis, 86 seq.

Ordines diversi.per quosvelut pergra-

dus quosdam in sacerdotium tenditur,

129 et 131. Quinam fuerint ah ipsn ec-

clesiae initio, 129.

Ordines gratis conferantur, 111. Ad
ordines promovendi examinentur, 49 et

136. Ante ordinationem inquirendum
est de ordinandorum natalibus, aetate,

moribus, vita, ctc, ibid. Nullus ordi-

netur, qui indicio sui episcopi non sit

utilis suis ecclesiis, 139. Ad ordines

non promovendi, qui non habent unde
commode vivcre possint, 111. Ordinare
non possit episcnpus familiarem suum
non subditum, nisi per triennium se-

cum fuerit commoratus, et beneficium
statim re ipsa illi cnnferat. 137. Homi
cida voluntarius nullo tempnre ad sa

cros ordines promoveri possit, 89. Ab-
batibus non liceat cuiquam, qui regu^

iaris sibi subditus non sit, tonsuram
vel minores nrdines conferre, 137. Nec
literas dimissorias cnncedant, ihid

Ordinati per licentiam capituli, sed<
vacante, sint ipso iure suspensi, 48

Primatonsnra non initienturqui sacra-
mentnm confirmationis non snscepe-
rint, et fidei rudimenta edncti non fue-
rint, 135. Quique legere et scribere
nesciant, ibid.

Minornm ordinum functiones qua ra-

tione revocandae, 140. Ad minores or-

dines promovendi bonum a parocho et

a magistro scholae, in qua educantur,
testimonium habeant, 135. Per tempo-
rum interstitia minores ordines confe-
ranturiis, qui saltem latinam linguam
intelligant, nisi aliud episcopo expe-
dire magis videatur, 138. Quid interim
agendum, ibid. Quum hinc ad altinres

gradus et sacratissima mysteria sit in-

gressus, nemo iis initietur, quem non
scientiae spes maioribus nrdinibus
dignum nstendat, ibi x. Ab iis arcentur
bigami, 140.

Qui ad singulos maiores ordines erunt
assumendi,episcnpum adeant per men-
sem ante nrdinationem , 135. Nullus
nisi pnst annum a susceptione pnstre-
mi gradus minorum nrdinum ad sacros
ordines prnmoveatur, nisi aliud epi-
scnpo videatur, 138. Ad sacros ordines
digni tantum assumendi, ihid. Ordines
sacri duo non eodem die, etiam regnla-
ribus, conferantur, 139. Snbdiaconi et

diacnni ordinentur et habentes honum

testimonium, et in minoribus nrdini-
hus iam probati, ac literis iis, quae ad
ordinem exercendum pertinent, instru-
cti, 138 seq. Eos diebns dnminicis et
solennibus.qnum altari ministraverint,
sacram communinnem percipere maxi-

! me decet, 139. Ad snbdiaconatum nul-

j

lus promoveatur ante vigesimum se-
cundnm aetatis suae annum, 13S. Ad
subdiacnnatus nrdinem prnmnti , si per

' annum saltem eo uon sint versati, ad
laltiorem gradum non ascendant, nisi
jaliud episcopn videatur, 139. Ad dia-
cnnatnm nullus promnveatur ante vige-
simum tertium aetatis suae annum, 138.
Ad presbyteratum quiuam assumendi,

1
139. Bnnnm habeant testimonium, ibid.

;

Diligenter examinentur, ib. Ad pres-
byteratum nullus promoveatur ante vi-
gesimum quintum aetatis suae annum,
138.

Ordiues requisitos infra annum snsri-
pianl, qui beneficia obtinent in cathe-
dralibns vel collegiatis ecclesiis, 125.

Eosque per se ipsos diebus statutis
exerceant, ibid.

Degradatio ab ordinibus ecclesiasticis
qunmodo facienda, 67.

P.

P ap a , vide Pontifex MaximiiB.
Parochiae suae interesse unus-

quisque tenetur ad audiendum verbum
Dei, 158. Parochias frequentandas esse
saltem diebus dominicis et maioribus
festis pnpulus mnneatur, 123. Episcopi
curent, ut pueri in singulis parochiis
ednceantur, 158. Parnchi praedicare
debent, 23, 132, 158. Populo explicent
vim et usuin sacramentorum , 159. Sa-
cra eloquia salutisqiie monita singulis
diehus festis vel solennibus explanent,
ibid. Fideles in lege Domini erudire
studeant, ibid. Fidelihus commendent
ecclesiae statuta, ieiunia et festornm
eelebrationem , 205. Eos admoneant
obedire praepositis suis, ibid. Fre-
qnenter inter missarum celebrationem
aliquid expnnant ex iis, qnae in missa
leguntur, 120. Oves suas agnoscant, et
pro his sacriticium offerant, 132. Hlis
sacramenta adniinistrent, et eas bonn
pascant exempln, ib. Pauperum alia-
rumque miserabilium personarum cu-
ram paternam gerant, ibid.

Parochi ofticium quoad matrimo-
nium, vide Matrimonium. Quoad
baptismum, vide H a p t i smus.
Parochi dioecesanae synodo intersint,
155. Parochialium ecclesiarum recto-
res cogantur ab episcnpo sibi tot sa-
cerdotes adiungere, quot sufficiant ad
sacramcnta exliibenda, et cultum divi-
num celebrandum , 112 seq. Parnchia-
lium ecclesiarum rectnribus illiteratis
et imperitis cnadiutores aut vicarios
pro tempore deputare possint episcnpi,
113 seq. Eosdem vero rectores turpiter
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ac scandalose viventes coerceant epi-

scopi ac castigent, 114. Et, si adliuc
incorrigibiles in sua nequitia perBeve-
rent, eos episcnpi beneticiis privandi
facultatem habeant, ibid. Parocliiali

ecclesia vacante, episcopus idnneum in

ea vicarium constituat, donec ei de
rectore provideatur, 168. Ad parochia-
les ecclesias noniinati vel praesentati,
si non idnnei reperti fuerinl, nnii ad-
mittantur, 169, 195. Qna forma, et a

quibus examinandi, 168 seq. et 195.

Examinatnres quales esse debeant, et

quid praestare teneantur, 168.

Parochiales ecclesiae plures ab
nno non pnssint retineri, 167. Paro-
cliis, qui tennioribus praesunt ecclesiis,

quisque de bnnis sibi a Deo collatis

subveniat, 198. Parocliialibus eccle-
siis fructus nimis exigui quomodo pro-
videbit episcnpus, 164. Ecclesiae pa-
rochiales, quarum reditus summam
ducatorum centum non excedunt, nnl-

lis pensionibus aut reservationibus
fructuum graventur, ibid.

Parochialibus ecclesiis, quae certos
fines non hahent, quomodo providen-
ilum abepiscopo, 164. Parncliiae no-
vae , ubi necesse fuerit, erigendae, 113

et 163 seq. Parochiales ecclesias refici

et instaurari prncurent episcnpi, 114.

Ecclesiarum parochialinm uniones per-
petuas facere possint episcnpi propter
earum paupertatem, et in ceteris casi-

bus a iure permissis, 113.

Parochiali ecclesiae qnarta, quae fu-

neralium dicitur, persolvenda, 199.

Parvuli sunt baptizandi, 19. Par-
vuli perbaptismi lavacrum regenerati
adeptam filioriim Dei gratiam amittere
non possunt, dum usu rationis carent,

109 seq. Non sunt iterum baptizandi,
quum ad annos discretionis pervene-
rint, 45. Nec interrngandi , an ratum
habere velint quod patrini enrum no-
mine pnlliciti sunt, ibiil. Nulla nbli-

gantur necessitate ad sacramentalem
encharistiae cnmmunionem, 109 seq.

Pascha novum instituit Christus,
117. Paschatis tempore tenentur fide-

les omnes singulis annis ad cnmmuni-
candum, quum ad annos discretionis
pervenerint, 64 seq.

Pastoris officium, 65 ct 132. Pa-
stores sint episcnpi, non percussores,

Pastores exiis,quae in missa leguntur,
populo freqnenter aliquid exponant,
et sacrificii huius mysterium aliquod
declareut diebus praesertim dominicis
et festis, 120.

Cctera quaere in verbn Parochus.
Patres concilii hnrtantnr ad ora-

tiones et ieiunia, 205. Patres delecti
ad dispositinnem de censuris et lihris,

101 seq. Patribus concilii quibusdam
cnmmissa missalis reforniatio , 205 seq.
Patrum acclamatinnes in fine coucilii,
207.

Patroni in iis, quae ad eos non|

I pertinent, nullatenus se ingerere prac-
sumant, 157, 195 seq. A patrnnis prae-
sentatos liceat episcopo repellere, si

nnn fuerint idnnei, 195.

Peccata mnrtalia, etiam cogitatio-
nis, lioiniiies irae filios et Dei iniinicos
reddunt, 75. Peccato mortali iiistifua-
tionis gratia amittitur, quamvis fides
non amittarur, 33 et 38. Peccatum
mortale nnn impedit, qunminus mini-
ster sacramentum conficiat aut cnnfe-
rat,43seq. Peccare iustum in quolibet
bono opere, falsum est, 31 et 38. Non
peccat qui intuitu divinae mercedls
bene operatur, 38.

Peccata oninia venialia nemo vitare
potest in tota vita, nisi ex speciali Dei
privilegio, quemadmndiim de Beata
Virgine tenet ccclesia, 37. lusti, licet
in peccata venialia cadant, non propter-
ea desinunt esse insti, 31. Non pec-
cant qui ante iustificationem disponere
senitunturad gratiam, 36. Gehennae
metuB, per quem ad misericordiam Dei
de peccatis dolendo confugimus vel a
peccato abstinemus, peccatum non est,
ibid.

Peccatorum odium et detestatio sunt
dispositio ad iustitiam, 27. Contritin
necessaria est ad impetrandam veniam
peccatnrum, 73. Sine poenitentia pec-
cata non remittuntur, 77. Peccata non
remittuntur, nisi gratis divina miseri-
cordia propter Christum, 29. Raptismi
snla recordatione non dimittuntnr pec-
cata, neque minuuntur, 44. Peccata
remittendi et retinendi potestas Apo-
stoliB et eorum successoribus concessa,
71 seq. Non ita remittuntur peccata,
ut nullus remaneat reatus poenae tem-
pnralis exsolyendae vel in hoc saeculo
vel in fnturn in purgatnrin, 38. Ad re-
missinnem peccatorum assequendam,
non eBt hnmini necessarium , ut certo
credat peccata sibi esse remissa, 36.
Nemini peccatnrum remissionis fidu-
ciam et certitudinem iactanti, et in ea
sola quiescenti peccata dimitti , vel di-
missa esse dicendnm est, 29. Vana
haec est et ab omni pietate remota
fidueia, 30. Nemo ita de se praesumere
debet, nt credat, se amplius peccare
nnn pnsse, 32. Quoad cnnfessionem
peccatnrnm, vide cnnfessio.
Peccatnrum sola remissione, exclusa
gratia et caritate, hnmines nnn iuBti-
ficantur , 36. Per baptismnm plenam
et integram peccatorum omnium remis-
sinnem consequimur, 72. Et per eum
tntum id tollitur, quod veram et pro-
priam peccati rationem habet, 20.

Peccatn originali Iiberum arbitrium
nnn fuit amissum vel exstinctum. 35.
Peccatum nritdnale per msritum Chri-
sti tnllitur, 19. Heccati origiualis lahe
intacta Maria, 20.

Perseverantiae donnm nsque in
finem se certn hahituriim nemn dicat,
32. De perseverautiae niunere nenio
sihi certi aliquid ahsoluta certitiidine

AD CONCILIUM TRIDENTINUM. 359

polliceatur, ibid. Iustificatus sine Dei
auxilio non potest in accepta iustitia

perseverare, sed potest cum illo, 37.

Poenitentiae sacramentum ad
salutem necessarium, 71. Et ad pec-
catnrum remissionem, ibiil. Eiusdem
sacramenti institutio, ihid. et 82. lllud
instituit Christus pro iis , qui post
baptismum in peccata labnntur, 32 seq.

Per poenitentiae sacramentum pecca-
tores rursus possunt iustificari, 32 seq.
Sine hoc qui lapsus est amissam iusti-

tiam non potest recuperare, 38. Poe-
nitentia laboriosus quidam baptismus
nuncupatur,72. Poenitentia Christiani
hominis post lapsum multum diflfert a
baptismali, 33, 72 et 82. Quid in ea
contineatur, 33.

Poenitentiae sacramcnti forma, 73.

Eiusdem materia, seu partes, contritio,
confessio et satisfactio, ib. et82. Ipsius
effectus reconciliatio cum Deo, 73.

Quis sit minister «acramenti poeniten-
tiae,7ti et 84. Sacerdotes, etiamsi rnor-
tali peccato teneautur, per virtutem
Spiritus sancti in ordinatione collatam,
tanquam Christi ministri , functionem
remittendi peccata exercent, 77 et 84.

Prave sentiunt qui iu malis sacerdoti-
bus hanc potestatem non esse conten-
dunt, 77.

Poenitentiae sacramento non tota sem-
per dimittitur poena temporalis, 33.

Poenitenti culpa nnn ita remittitur, ut
nullus remaneat reatus poenae tempn-
ralis exsnlvendae, 38. Poenitentiae
sacramentum non est forum irae vel
poenarum, 79. Canones de poeniten-
tiae sacramento, 82 et seq.
Cetera quaere in verbis Contritio,
Confessio et Satisfactio.
Poenitentiam publicam opoitet iniungi
publice peccantibus, 159 seq. Episco-
pus tamen hanc in aliam secretam com-
mutare poterit, 160.

Poenitentiarins in cathedrali-
bus instituendus, 159. Qualis esse de-
beat, 160. Dum confessiones in eccle-
sia audiet, interim praesens in choro
censeatur, ibid.

Pontifex maximus Dei in terris
vicaiius, 39. Ipsius suprema anctori-
tas, 40. Salva semper in omnibus, 46 et
204. Snprema ipsi potestas in ecclesia
universs tradita, 77. Ei veram obedien-
tiam omnes spnndeant, 188.
Pontifices maximi causas aliquas cri-
minum gravinres suo poterunt peculiari
iudicin reservare, 77.
Pnntifex maximus cngnnscat de causis
episcnpnrum gravinribus, 68, 158. Prae-
lati absentes Rnmano Pontifici denun-
ciandi,40. Ab ipso puniendi contu-
maces in absentia, ibid. Et episcopi
concubinarii, 200.
Pontificum constitutionibus debitam
praestent principes nbservantiam, 203.
Incnnsulto summo Pontifice nihil no-
vum aut in ecclesia inusitatum decer-
natur, 176. Coadiutor praeiato non de-

tur, nisi causa primo a summo Pontifice
cognita, 193. Librorum suspectorum
vel pernicinsorum iudicium summo
Pontifici reservatum, 205. Cathedrales
ecclesias reditnj tenuioris vel aliis

nniet, vel novis proventibus augebit,

163 seq. Prout ipsi videbitur, resignan-
tium necessitatibus providebit, 167.

Universitates immediate sibi subiectas
salubriter visitari et reformari curabit,

. Curabit, ut concilii dubia expli-

centur, 206.

Praecedentiarum coutroversias
episcopns componat, 182. Praeceden-
tiis in concilio nulli generatum praeiu-

dicium, 13 et 206.

Praecepta Dei ab omuibus obser-
vari debent, 30 et 37. Ad observanduin
non sunt impnssibilia, 37. Qui affirmat

ea nihil ad Christiauos pertinere, ana-
thematizatur, 30 et 37. Kaptizati te-

nentur observare praecepta ecclesiae,

37, 44.

Praedestinatorum in numero
se esse nemo certo statuere debet, 32.

lustificatus non tenetur ad credendum
se certo esse in numero praedestinato-
rum, 37. Nisi ex speciali revelatione

tam contingere gratiam iustificatioms
nemo dicat, ceterosque ad malum esse
praedestinatos, 37.

Praedicatio est episcoporuin
munus praecipuum, 157. Praedicare
tenentur episcopi, archiepiscnpi

,
pri-

mates et alii praelati.si legitime impe-
diti non fueiint,23. Si vero impedian-
tur, viros idoneos assnmere debeut ad
(ifficiuni praedicationis exsequenduni,
ibid. Praedicaie debent parochi, ibid.

132, 158. Quicunque alii curam anima-
rum habentes diebus saltem dominicis
et festis solemnibus plebes sibi com-
missas pascant salutaiibus verbis, 23.

Et ut id praestetur, curent epiacopi,
ib. Quihus diebus praedicandum , 158.

In praedicationibus quid vitandum, ib.

Praedicationem interdicat episcopus
ei, qui errores ant scandala dissemina-
verit, 24. Praedicare non permittant
episcnpi nisi his, qui ipsis noti sunt,
et moribus atque doctrina prnbati , ib.

Praedicare nullus praesumat contradi-
cente episcnpo, 158. Praedicare non
possint regulares cuiuscunque ordinis
in ecclesiis suorum ordinnm, nisi cum
approbatione et licentia siiperinrum, et

episcoporum benedictione , 24. In ec-
clesiis vero

, quae suonim ordinum non
sunt, etiam episcopi licentiam habere
teneantur, quae gratis est concedenda,
ib. Praedicai e non praesumant quae-
stnres eleemosynarii, ibid.

Ad audicndum verbum Dei tenetur
unusquisqne parochiae suae interesse,

158.

Praefecta quomodo eligcnda, 179.
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sem certiorein faciat episcopum de pro-
fessiiiuis tempore, 184.

P r a e 1 a t i laborent , et ministerium
suum inipleant, 39. Oviuni snarum cu-
stodiae incumbant, ibid. Greges sibi

commissos mercenariorum more non
deserant, ibid. Cetera quoad residen-
tiani quacre iu verbis Kesideutia et

Absentia.
Praelati praedicare tenentur, 23.

Praelato coadiutor uon detur sine ur-
gente necessitate, 193.

Piaelati prudenter ac diligenter inten-
dant ad corrigeudum subditorum ex-
cessus,41. Quoslibet saeculares cleri-

cos de eorum excessibus, criminibus et

deliciis, quoties et quaudo opus fuerit,

etiam extra visitationem corrigendi et

castigandi facultatein habeant, 87 seq.
Contra clericos sibi non subditos nullus
procedat, 90.

Cetera quaere in verbo Episcopus.
Praepositis suis obedire crebro

fideles admoneantur, 205.

Praesentare ad beneficia non li-

ceat, nisi eniscopo loci ordinario , 91.

Ad quaevis beneficia praesentati non
adinittantur, nisi fuerint prius exami-
nati et idonei reperti, 49. Liceat epi-
scopos praesentatos a patrnnis repel-
lere, si idonei non fuerint, 195.

Praebendis tenuioribus ecclesiarum
cathedralium et collegiatarum insi-

gnium quomodo providendum, 165 seq.
Presbyter, vide Sacerdos.
Presbyteratus quaere in verbo

Ordines.
Principes catholicos Deus san-

ctae fidei et ecclesiae protectores esse
voluit, 203. Debitam 6aciis summorum
Pontificum et conciliorum constitutio-
nibus observantiam praestent, ibidem.
Decreta concilii ab haereticis depravari
aut violari non permittttnt,206. Eccle-
siae et personarum ecclesiasticarum
immunitatem violari non permittant,
203. Quae iuris ecclesiastici sunt ve-
nerentur, nec ab ullis laedi patian-
tur, ibid. Episcopos paterno honore
ac debita reverentia prosequantur, 202.

Locum ad monomachiam in terris suis
concedentes excommunicantur, 202.

Processionibus publicis inter-

esse debent exempti omnes ad cas vo.
cati, iis tantum exceptis, qui in stri-

ctiori clausura perjietuo vivunt, 182.

Mos circumferendi eucliaristiam in pro-
cessionibus pius et religiosus, 61, 64.

Prnfessio in cpiacunque religione
non fiat ante decimum sextum annuni
expletum, nec qui minori tempore,
quam per annum post susceptum haki-
tum in prohatioue steterit, ad profes-
sionem adniittatnr, 182.
Professio autem antea facta sit nulla, ib.

Finito tempore nnvitiatus
,
superiores

novitios.quns habiles invenerint.ad pro-
litendum admittant, aut e uionasterio
eos eiiciant, 183. Nihil ex uovitii bo-
uis mouusterio tribuatur ante profes-

sionem, quin jiotius abeuntibus ante
professionem omnia restituantur, quae
sua erant, ihid. Nulia renuuciatio aut
obligalio facta valeat, nisi cum licentia
episcopi; fiat iutra duos meuses proxi-
nios ante professioneni , nec sortiatur
effectuui, nisi secuta professione, ibid.

Regularis habitum volens dimittere nou
audiatur nisi iutra quinqueiiniuin tan-
tum a die professionis, 184.

Professionis virginum libertati provi-
detur, 183. Ad prnfessionem emitten-
dam quicunque mulierem coegerint ex-
communicantur, 184. Item qui eam siue
iusta causa impedierint , ibid. Ante
inensem praefecta certiorem faciatepi-
scopum de professionis tempore, ibid.

Ante professioneni virginis voluntas ab
episcopo diligenter explorauda, an co-
acta, au seducta sit, an sciat quid agat,

183.

Promotos per saltum , si non mi-
nistraverint, episcopus ex legitinia
causa potest dispensare, 139. Promoti
ad maiores ecclesias munus cousecra-
tionis suscipiant, 48 et 135.

Protestantibus conceditur sal-

vus conductus, 70, Ipsis conceditur
salvus conductus amplioris formae, ut
omnis cunctandi diutius causa ipsis
adimatur, 93 et seq. Tertius illis cou-
ceditur salvus conductus et quibuscun-
quc aliis, 103 et seq. Prntestantium
adventum magno desiderio exspectavit
Tridentina Bynodus, 69. Si venerint,
humaniter excipiendi et benigne au-
diendi, 93. Eorum causa definitio ali-

quotarticulorum differtur, 69, 101 etseq.
Nulla spes restat illos amplius adveu-
turos, 206.

Puella, volens habitum regularem
suscipere , maior duodecim annis sit,

183. Exploretur ab episcopo ante pro-
fessiouem, ibid. Quicunque puellani
coegerint ad ingrediendum monaste-
rium excommunicautur, 184. Item qui
eam sine iusta causa impcdieriut, ibid.

Pueri in singulis parochiis docen-
di, 158.

Purgatorii veritas, 173. De ipso
sana ecclesiae doctrina teneatur et do-
ceatur, ibid. Apud rudem vero plebem
difiiciliores ac subtiliores quaestio-
nes, quaeque ad aedificationeni non
faciuut, a popularibus concionibus se-
cludantur, lbid. lncerta item vel quae
falsi specie labnrant non evulgandaaut
tractanda, ibid. Ea vero, quae ad cu-
riositatem quandam aut superstitionem
spectant, vel turpe lucrum sapiunt,
tanquani scandala et fidelium offendi-
cula prohibentur, ibid.

Peccatori poenitenti cnlpa nou
ita reinittitur, ut nullus remaneat rea-
tus poenae teniporalis exsolvendae vel
in hoc saeculo, vel in futnro in Jiurga-
torio, 38. Aniinae in purgatorio deteu-
tae iuvari possunt, 173.
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Q.

Quaestoreg eleemosynarii praetli-

care non praesumant, 24. Ipsorum
nomen atque usus penitus aboleatur,

115 seq.
Quarta, quae fnneralium dicitur,

cathedrali seuparochiali ecclesiae per.

solvatur, 199.

R.

R a p t o r ac omnes illi consilium, auxi-

lium et favorem praebentes sint ipso

iure excommunicati, ac perpetuo in-

fames, omniumque dignitatum incapa-

ces 151.

Raptor teneatur mulierem raptam <lo

tare decenter iudicis arbitrio, 151. Ra-
ptorem inter et raptam nullum potest

consistere matrimonium, nisi rapta a

raptore separata illum in virum habere
consenserit, ibid.

Regularium supellexstatui pau-

pertatis, quam professi sunt, conve-
niat, 177. Regularis bona immobilia
vei mobilia non potest possidere, 176.

Regulares omnes ad regulae, quam pro-

fessi sunt, praescriptum vitam iusti-

tuant et componant, 176. Id ut fiat,

omnis cura et diligentia a superioribus
adhibeatur.ibid. Regularium superio-

res ab episcopo paterne admoneantur,
ut debitam vivendi rationem observeut
et observari faciant, 115. Regulares ab